ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT
V/v báo cáo thông tin về Nhà ở và thị

trường bất động sản trên địa bàn

huyện Mỹ Lộc Quý I năm 2022

 Mỹ lộc, ngày         tháng        năm 2022

                            Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Nam Định.

Thực hiện Văn bản số 368/SXD-QLN&VLXD ngày 18/03/2022 của Sở Xây

dựng tỉnh Nam Định về việc thực hiện việc công bố thông tin về Nhà ở và thị

trường bất động sản quý I năm 2022. UBND huyện Mỹ Lộc báo cáo thông tin về

Nhà ở và thị trường bất động sản trên địa bàn huyện trong quý I  năm 2022 như sau:

I. Đánh giá tình hình thị trường bất động sản Quý I năm  2022

1. Về tình hình chung của thị trường bất động sản tại địa phương:

- Về dự án phát triển nhà ở đang triển khai:

+ Dự án xây dựng khu đô thị thị trấn Mỹ Lộc  với diện tích 9,98 ha đã tổ chức

đấu giá 9 đợt được 379/490 lô đạt 77,3%; số lô đất còn lại đang triển khai là 111 lô.

+ Dự án xây dựng khu dân cư tập trung xóm 5 xã Mỹ Hưng được phê duyệt

với diện tích 2,0 ha  (81 lô).

+ Khu đô thị mới Phú Ốc  xã Lộc Hòa, TP Nam Định có một phần thuộc xã

Mỹ Hưng với diện tích 4 ha ( 118 lô)

+ Dự án xây dựng khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà đang triển khai lập quy

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 với diện tích 1,22ha (khoảng 59 lô).

  + Dự án xây dựng khu dân cư tập trung thôn An Cổ xã Mỹ Thành đang triển

khai lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 với diện tích 7,32ha (khoảng 228 lô).

   - Giá nhà ở riêng lẻ, đất nền: Vị trí đặc biệt từ 60 đến 120 triệu đồng/m2; Vị trí

số 1 từ 25-40 triệu đồng/m2; Vị trí số 2 từ 15-23 triệu đồng/m2; Vị trí số 3 từ 5-

10 triệu đồng/m2; Vị trí số 4 từ 1-5triệu đồng/m2.

- Giá cho thuê văn phòng, mặt bằng thương mại: Vị trí đặc biệt 50-100 ngàn

đồng/m2; Vị trí số 1 từ 80-120 ngàn đồng/m2; Vị trí số 2 từ 40-70 ngàn đồng/m2; Vị

trí số 3 từ 30-40 ngàn đồng/m2; Vị trí số 4 từ 15-25 ngàn đồng/m2.

 - Về tồn kho bất động sản: Không có

II. Tổng hợp số lượng báo cáo Quý I năm 2022.

1. Về dự án phát triển nhà ở thương mại: không có

2. Về dự án cho phép chuyển nhượng đất đã đầu tư xây dựng hạ tầng để xây

dựng nhà ở (đất nền).

2

Trên địa

bàn huyện

Về dự án cho phép chuyển nhượng đất đã đầu tư xây dựng hạ tầng để

xây dựng nhà ở (Các dự án xây dựng khu dân cư tập trung, khu ĐTM)

Được cấp phép mới trong

quý

Đang triển khai

trong quý

Hoàn thành trong

quý

Số lượng

dự án

Số lượng ô

nền  (lô)

Số lượng

dự án

Quy mô

(lô)

Số lượng

dự án

Quy

mô (lô)

 0 0 05 597 0 0

Tổng 0 0 05 597 0 0

3. Về dự án nhà ở xã hội: không có

4.  Về dự án nhà ở công nhân: không có

5. Về dự án du lịch nghỉ dưỡng: không có

6. Giá bán và cho thuê nhà ở và một số loại hình bất động sản khác.

Trên địa

bàn huyện

Giá bán Giá cho thuê

Nhà ở

riêng lẻ

Chung

cư

(căn)

Đất nền

(lô)

Văn

phòng

Mặt

bằng

thương

mại

Khách

sạn, du

lịch nghỉ

dưỡng

Bất động

sản công

nghiệp

1-40

triệu/m2
0

1-40

triệu/m2

5-100

ngàn/m2

5-100

ngàn/m2
0

5-20

ngàn/m2

Tổng
1-40

triệu/m2
0

1-40

triệu/m2

5-100

ngàn/m2

5-100

ngàn/m2
0

5-20

ngàn/m2

7.  Về lượng giao dịch BĐS, chứng chỉ môi giới BĐS.

Trên địa bàn

huyện

Số lượng

chứng chỉ

MG được

cấp (chứng

chỉ)

Lượng giao dịch BĐS Ghi chú

Chung cư

(căn)
Đất nền

(lô)

Nhà ở

riêng lẻ (lô)

0 0 128 0

Tổng 0 0 128 0

UBND huyện Mỹ Lộc trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KTHT;

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Long

		2022-03-25T08:26:34+0700

		2022-03-25T08:48:39+0700

		2022-03-25T08:48:30+0700

		2022-03-25T08:48:30+0700

		2022-03-25T08:48:30+0700